Num. 337866496 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: CAMILA MARTINS TONELLO - 06/09/2024 20:34:49
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24090620344946400000326316915
Número do documento: 24090620344946400000326316915
Este documento foi gerado pelo usuário 069.***.***-99 em 09/09/2024 13:30:15

2ª Vara Federal de São Carlos
Avenida Teixeira de Barros, 741, Vila Prado, SãO CARLOS - SP - CEP: 13574-033

PABX.(16) 2106-9250 – FAX.(16) 2106-9284 – EMAIL: scarlo-se02-vara02@trf3.jus.br
Horário de atendimento: das 13h às 19h

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Prazo: 30 (trinta) dias

O Juizo Federal desta Segunda Vara Federal de São Carlos/SP, da 15ª Subseção Judiciária de São Paulo, na
forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar

possa que nos autos da EXECUÇÃO FISCAL n.º 5000005-70.2018.403.6115 movida pelo(a)

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECONOLOGIA - INMETRO em

face de M.P. BUENO EXTINTORES ME e outro em local incerto e não sabido, fica, pelo presente edital,

INTIMADO(A) o(a) coexecutado(a) MARCOS PAULO BUENO - CPF 139.519.548-09 para que, no

prazo de 05 (cinco) dias, manifeste(m)-se quanto à impenhorabilidade das quantias bloqueadas nos autos e

quanto à eventual excesso (art. 854, § 3º, CPC), cientificando-o(s) de que decorrido o prazo assinado sem

manifestação, os bloqueios serão convertidos em penhora (art. 854, § 5º, CPC), sem que seja necessária a

lavratura de termo, iniciando-se o prazo de 30 (trinta) dias para oposição de embargos (arts. 12 e 16, III, Lei

6.830/80). E para que não se alegue ignorância ou erro, mandou expedir o presente Edital, o qual será

publicado e afixado na forma da lei.

EXPEDIDO nesta cidade de São Carlos, na data registrada no sistema, nesta Secretaria da 2ª Vara Federal,

situada a Avenida Dr. Teixeira de Barros, nº 741, Vila Prado, São Carlos/SP. Eu, (Silas dos Santos, técnico

Judiciário), RF 2097, o digitei e conferi. E eu, (Gustavo do Valle, Diretor de secretaria), o reconferi, por

ordem do(a) MM(a). Juiz(a) Federal.

Edital (11216926)         SEI 0025544-91.2018.4.03.8001 / pg. 1

Num. 337877260 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: CAMILA MARTINS TONELLO - 06/09/2024 20:34:59
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24090620345995800000326325378
Número do documento: 24090620345995800000326325378
Este documento foi gerado pelo usuário 069.***.***-99 em 09/09/2024 13:34:45

2ª Vara Federal de São Carlos

Avenida Teixeira de Barros, 741, Vila Prado, São Carlos/SP - CEP: 13574-033

Tel. (16) 2106-9263 – E-mail: scarlo-se02-vara02@trf3.jus.br

Horário de atendimento: das 13 às 19h

EDITAL  DE  CITAÇÃO

PRAZO  DE 30 (TRINTA) DIAS

O JUÍZO DA 2ª VARA FEDERAL DE SÃO CARLOS - 15ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar possa que
nos autos da Execução Fiscal nº 5000063-63.2024.403.6115403.6115 movida pelo(a) UNIÃO (FAZENDA
NACIONAL) em face de SILVIA PADILHA GOMEZ ODA DOS SANTOS - EPP  em lugar incerto e não
sabido, fica pelo presente Edital, CITADO(A) na pessoa de seu representante legal, a empresa executada
SILVIA PADILHA GOMEZ ODA DOS SANTOS - CNPJ nº 02.529.472/0001-61 a pagar(em) no prazo de
05 (cinco) dias, contados a partir do prazo do presente Edital, a importância de R$ 298.990,30 (duzentos e
noventa e oito mil, novecentos e noventa reais e trinta centavos) - atualizada até 01/2024 referente a(s)
CDA(s) nº(s) FGSP202301896, CSSP202301897 (FGTS) com os devidos acréscimos legais e custas
judiciais devidas, ou nomear bens a penhora e que decorrido e inaproveitado o prazo para pagamento, sob
pena de não o fazendo, ser-lhe-a(ão) penhorados tantos de seus bens quantos bastem para elidir o débito em
sua totalidade. E para que não se alegue ignorância ou erro, mandou expedir o presente Edital, o qual será
públicado e afixado na forma de lei.

EXPEDIDO nesta cidade de São Carlos, na data registrada no sistema, nesta Secretaria da 2ª Vara Federal,
situada na Avenida Dr. Teixeira de Barros, nº 741, Vila Praso, São Carlos/SP - CEP 13574-033. Eu Silas
dos Santos - Técnico Judiciário, o digitei e conferi. E eu Gustavo do Valle, Diretor de secretaria, o reconferi
por ordem do(a) MM(a) Juiz(a) Federal.

 (assinado eletronicamente)

Mm(a) Juiz(a) Federal / MM(a) Juiz(a) Federal Substituto(a)

Edital (11216968)         SEI 0025544-91.2018.4.03.8001 / pg. 2

	Edital (11216926)
	Edital (11216968)